RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul /RS

Característica da obra: Construção de uma ponte em alvenaria de 20,00m de vão total x

7,50m de largura.

Nome da Obra: Ponte Rio Paloma

Coordenadas: -27,431600  - 52,430208

Local: Comunidade Comunidade de Paloma – Barra do Rio Azul/RS.

Edital: Tomada de Preços nº 01/2020

Ilmo. Sr. Marcelo Arruda
MD. Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul/RS

 LAUSON SERAFINI, brasileiro, casado, engenheiro civil inscrito no

CREA/RS sob nº 123.168-D, na condição de responsável técnico pelo projeto da obra em

epígrafe, conforme Contrato Administrativo nº 013/2020, firmado entre o Município de Barra

do Rio Azul e a empresa LCAD Serviços de Engenharia Ltda, na qual o signatário é

proprietário e engenheiro responsável, vem por meio desta dizer, em resposta ao Pedido de

Esclarecimentos da Traçado Construções e Serviços Ltda (30/03/2020), que o detalhe do

aparelho de apoio, bem como os demais detalhes não existentes no Projeto Básico,

deverão ser dimensionados quando da elaboração do projeto executivo, às custas da

empresa vencedora do processo licitatório.

Sendo o que tinha para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente

Barra do Rio Azul - RS, 31 de Março de 2020.

......................................................................

LAUSON SERAFINI

Engº Civil – CREA/RS 123.168-D